

令和7年6月20日

滋賀国道事務所管内道路台帳附图更新業務

【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所 管理第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	滋賀国道事務所管内道路台帳附図更新業務
履行場所	滋賀県彦根市犬方町字山木戸地先～滋賀県甲賀市土山町市場字出口地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第一課	8) 地 区	彦根市・近江八幡市・八日市市他
3) 業務番号	20250205150035	9) 河川・路線	一般国道8号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	日間 自 契約締結の翌日から (当初) 至 令和 7年12月19日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明 道路台帳附図の更新	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目 道路事業費	2) 目 直轄道路維持修繕費	3) 目の細分 測量及試験費	4) 事業名
------------------	-------------------	-------------------	--------

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内道路台帳附図更新業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		15,465,252			
空中写真測量		式	1		3,703,665			
撮影		式	1		1,849,828			
撮影(デジタル)		(km2) 式	(0.51) 1		1,849,828			内 1 号
標定点測量及び同時調整		式	1		1,631,936			
標定点測量		点	8	106,300	850,400			単 1 号
簡易水準測量		km	21.94	35,560	780,186			単 2 号
同時調整		km2	0.51	2,648	1,350			単 3 号

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内道路台帳附図更新業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
写真地図作成		式	1		221,901			
写真地図作成		km2	0.51	435,100	221,901			単 4 号
移動計測車両による測量		式	1		3,576,447			
移動計測車両による測量		式	1		3,576,447			
移動取得計画		業務	1		411,957			内 2 号
MMS 計測		km	6.3	502,300	3,164,490			単 5 号
道路台帳附図更新		式	1		5,905,800			
数地図化		式	1		5,905,800			

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内道路台帳附図更新業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
数値地形図作成		km2	0.51	11,580,000	5,905,800			単 6 号
道路台帳附図調整		式	1		2,279,340			
道路台帳附図調整		式	1		2,279,340			
道路台帳附図調整		km	6.3	361,800	2,279,340			単 7 号
共通		式	1		163,750			
共通		式	1		163,750			
打合せ等		式	1		163,750			
打合せ		式	1		163,750			内 3 号

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内道路台帳附図更新業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		201,788			
直接経費		式	1		201,788			
旅費交通費		式	1		62,788			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		62,788			内 4 号
電子成果品作成費		式	1		139,000			
電子成果品作成費		式	1		139,000			内 5 号
技術管理費		式	1		447,830			
技術管理費		式	1		447,830			

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内道路台帳附図更新業務				業 種 項 目	測量業務 技術管理費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
成果検定費等		式	1		447,830			
成果検定費		式	1		447,830			内 6 号
直接測量費		式	1		16,278,620			
間接測量費		式	1		11,341,380			
諸経費		式	1		11,341,380			内 7 号
測量業務価格		式	1		27,620,000			
消費税相当額		式	1		2,762,000			
測量業務費		式	1		30,382,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	撮影 (デジタル)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画						単 8 号
			km2	0.51	3,052	1,556	
	総運航						単 9 号
			時間	3.79	192,000	727,680	
	撮影						単 10 号
			時間	1.17	212,400	248,508	
	滞留						単 11 号
			日	5	157,300	786,500	
	GNSS/IMU計算						単 12 号
			枚	27	962.8	25,995	
	数値写真作成						単 13 号
			枚	27	2,207	59,589	
計						1,849,828	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	移動取得計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動取得計画		業務	1		411,957	内 8 号
計						411,957	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		163,750	内 9 号
計						163,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 212, 177	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		62, 788	直人費×0. 0056
計						62, 788	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 212, 177	
	電子成果品作成費		式	1		139, 000	2. 3×直人費(千円) 〇. 44 (千円未満切り捨て)
計						139, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	簡易水準測量		式	1		54, 850	内 10 号
	空中写真		式	1		16, 470	内 11 号
	数値地図 (1/500写真測量)		式	1		362, 610	内 12 号
	電子納品検定手数料		式	1		13, 900	内 13 号
計						447, 830	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		15,830,790	成果検定費を除く
	諸経费率		%	71.7			
諸経費			式	1		11,350,676	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,296	
計						11,341,380	

移動取得計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	移動取得計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		399,960	
	測量主任技師		人	1.6	60,600	96,960	
	測量技師		人	3	52,300	156,900	
	測量技師補		人	3.3	41,100	135,630	
	測量助手		人	0.3	34,900	10,470	
機械経費			式	1		8,799	直接人件費の 2.2 %
通信運搬費等			式	1		799	直接人件費の 0.2 %
材料費			式	1		2,399	直接人件費の 0.6 %
計						411,957	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		163,750	
	測量主任技師		人	1.5	60,600	90,900	
	測量技師		人	1	52,300	52,300	
	測量技師補		人	0.5	41,100	20,550	
計						163,750	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	簡易水準測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	簡易水準測量検定料 (データコレクター)		Km	21.94	2,500	54,850	
計						54,850	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	空中写真						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	空中写真成果品検定料 数値写真 (デジタル)		枚	27	610	16,470	
計						16,470	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	数値地図 (1/500写真測量)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図成果品検定料 1/500写真測量B地区		0. 1Km2	5. 1	71, 100	362, 610	
計						362, 610	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子納品検定手数料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公共測量成果検定料 電子納品検定手数料		業務	1		13, 900	
計						13, 900	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	標定点測量		単位	点	数量	1	単価	106,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標定点測量		点	1	106,300	106,300	単 14 号	
計						106,300		
単価						106,300	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	簡易水準測量		単位	km	数量	1	単価	35,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易水準測量		km	1	35,560	35,560	単 15 号	
計						35,560		
単価						35,560	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	同時調整		単位	km2	数量	1	単価	2,648
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	同時調整		km2	1	2,648	2,648	単 16 号	
計						2,648		
単価						2,648	円/km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	写真地図作成		単位	km2	数量	1	単価	435,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	写真地図作成		km2	1	435,100	435,100	単 17 号	
計						435,100		
単価						435,100	円/km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	MMS計測		単位	km	数量	1	単価	502,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	MMS計測		km	1	273,200	273,200	単 18 号	
	MMS解析		km	1	229,100	229,100	単 19 号	
計						502,300		
単価						502,300	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	数値地形図作成		単位	km2	数量	1	単価	11, 580, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画		km2	1	567, 100	567, 100	単 20 号	
	現地調査		km2	1	1, 973, 000	1, 973, 000	単 21 号	
	数値図化		km2	1	3, 881, 000	3, 881, 000	単 22 号	
	数値編集		km2	1	3, 415, 000	3, 415, 000	単 23 号	
	補足編集		km2	1	1, 361, 000	1, 361, 000	単 24 号	
	数値地形図データファイル作業		km2	1	388, 100	388, 100	単 25 号	
計						11, 585, 200		
単価						11, 580, 000	円/km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	道路台帳附図調整		単位	km	数量		単価	361, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路台帳附図調整		km	1	361, 800	361, 800	単 26 号	
計						361, 800		
単価						361, 800	円/km	

撮影 (デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	計画		単位	km2	数量	100	単価	3, 052
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		289, 350		
	測量主任技師		人	0. 2	60, 600	12, 120		
	測量技師		人	1. 2	52, 300	62, 760		
	測量技師補		人	1. 2	41, 100	49, 320		
	測量助手		人	0. 5	34, 900	17, 450		
	操縦士		人	1	56, 300	56, 300		
	整備士		人	1	43, 200	43, 200		
	撮影士		人	1	48, 200	48, 200		
材料費			式	1		1, 446	直接人件費の 0. 5 %	
精度管理費			式	1		14, 467	精度管理費係数 0. 050	
計						305, 263		

撮影 (デジタル)

2 次 单 価 表

單價適用年月	2025.06
步掛適用年月	2025.06
勞務調整係數	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

[illegible]

撮影 (デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	総運航		単位	時間	数量	1	単価	192, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		155, 710		
	飛行機 単発		時間	1	155, 710	155, 710		
材料費			式	1		28, 555		
	航空ガソリン		L	60	388	23, 280		
	航空オイル		L	2. 5	2, 110	5, 275		
精度管理費			式	1		7, 785	精度管理費係数 0. 050	
計						192, 050		
単価						192, 000	円／時間	

撮影 (デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	撮影		単位	時間	数量	1	単価	212, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		200, 000		
	デジタル航空カメラ 複合エリアセンサー		時間	1	200, 000	200, 000		
材料費			式	1		2, 400		
	電子基準点RINEXデータ NT型RTK-GPSデータ後処理VRSサービス		時間	1	2, 400	2, 400		
精度管理費			式	1		10, 000	精度管理費係数 0. 050	
計						212, 400		
単価						212, 400	円／時間	

撮影 (デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	滞留		単位	日	数量	1	単価	157, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		147, 700		
	操縦士		人	1	56, 300	56, 300		
	整備士		人	1	43, 200	43, 200		
	撮影士		人	1	48, 200	48, 200		
通信運搬費等			式	1		2, 215	直接人件費の 1. 5 %	
精度管理費			式	1		7, 385	精度管理費係数 0. 050	
計						157, 300		
単価						157, 300	円／日	

撮影(デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	GNSS/IMU計算		単位	枚	数量	100	単価	962.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,240		
	測量主任技師		人	0.1	60,600	6,060		
	測量技師		人	1	52,300	52,300		
	測量技師補		人	0.8	41,100	32,880		
機械経費			式	1		456	直接人件費の 0.5 %	
精度管理費			式	1		4,584	精度管理費係数 0.050	
計						96,280		
単価						962.8	円/枚	

撮影 (デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	数値写真作成		単位	枚	数量	100	単価	2, 207
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		124, 570		
	測量技師		人	0. 3	52, 300	15, 690		
	測量技師補		人	1. 8	41, 100	73, 980		
	測量助手		人	1	34, 900	34, 900		
機械経費			式	1		66, 644	直接人件費の 53. 5 %	
材料費			式	1		19, 931	直接人件費の 16 %	
精度管理費			式	1		9, 560	精度管理費係数 0. 050	
計						220, 705		
単価						2, 207	円／枚	

標定点測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	標定点測量		単位	点	数量	5	単価	106,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		478,300		
	測量技師 内業		人	1	52,300	52,300		
	測量技師 外業		人	3	52,300	156,900		
	測量技師補 内業		人	1	41,100	41,100		
	測量技師補 外業		人	3	41,100	123,300		
	測量助手 内業		人	0.5	34,900	17,450		
	測量助手 外業		人	2.5	34,900	87,250		
機械経費			式	1		40,655	直接人件費の 8.5 %	
材料費			式	1		2,391	直接人件費の 0.5 %	
精度管理費			式	1		10,379	精度管理費係数 0.020	
変化率				1		531,725	対象額 : 531,725	

標定点測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	標定点測量		単位	点	数量	5	単価	106,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						531,725		
単価						106,300	円／点	

簡易水準測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	簡易水準測量		単位	km	数量		単価	
						10		35, 560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		294, 600		
	測量技師 内業		人	0. 5	52, 300	26, 150		
	測量技師 外業		人	1. 5	52, 300	78, 450		
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 100	20, 550		
	測量技師補 外業		人	2	41, 100	82, 200		
	測量助手 内業		人	0. 5	34, 900	17, 450		
	測量助手 外業		人	2	34, 900	69, 800		
機械経費			式	1		16, 203	直接人件費の 5. 5 %	
通信運搬費等			式	1		1, 473	直接人件費の 0. 5 %	
材料費			式	1		1, 473	直接人件費の 0. 5 %	
精度管理費			式	1		15, 540	精度管理費係数 0. 050	

簡易水準測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	簡易水準測量		単位	km	数量	10	単価	35,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
変化率				1.08		355,632	対象額：329,289	
計						355,632		
単価						35,560	円/km	

同時調整

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	同時調整		単位	km2	数量	100	単価	2, 648
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		191, 820		
	測量技師 内業		人	0. 8	52, 300	41, 840		
	測量技師補 内業		人	2. 8	41, 100	115, 080		
	測量助手 内業		人	1	34, 900	34, 900		
機械経費			式	1		60, 423	直接人件費の 31. 5 %	
精度管理費			式	1		12, 612	精度管理費係数 0. 050	
計						264, 855		
単価						2, 648	円/km2	

写真地図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	写真地図作成		単位	km2	数量	1	単価	435, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		375, 430		
	測量主任技師		人	0. 5	60, 600	30, 300		
	測量技師		人	1. 7	52, 300	88, 910		
	測量技師補		人	5. 3	41, 100	217, 830		
	測量助手		人	1. 1	34, 900	38, 390		
機械経費			式	1		50, 683	直接人件費の 13. 5 %	
材料費			式	1		9, 010	直接人件費の 2. 4 %	
計						435, 123		
単価						435, 100	円／km2	

MMS計測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	MMS計測		単位	km	数量	1	単価	273, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		129, 760		
	測量主任技師		人	0. 4	60, 600	24, 240		
	測量技師		人	0. 6	52, 300	31, 380		
	測量技師補		人	0. 9	41, 100	36, 990		
	測量助手		人	0. 9	34, 900	31, 410		
	測量補助員		人	0. 2	28, 700	5, 740		
機械経費			式	1		133, 782	直接人件費の 103. 1 %	
通信運搬費等			式	1		3, 114	直接人件費の 2. 4 %	
材料費			式	1		6, 617	直接人件費の 5. 1 %	
計						273, 273		
単価						273, 200	円/km	

MMS計測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	MMS解析		単位	km	数量	1	単価	229,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		147,100		
	測量主任技師		人	0.3	60,600	18,180		
	測量技師		人	1	52,300	52,300		
	測量技師補		人	1.1	41,100	45,210		
	測量助手		人	0.9	34,900	31,410		
機械経費			式	1		54,868	直接人件費の 37.3 %	
通信運搬費等			式	1		17,357	直接人件費の 11.8 %	
材料費			式	1		9,855	直接人件費の 6.7 %	
計						229,180		
単価						229,100	円/km	

数値地形図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	作業計画		単位	km2	数量	1	単価	567, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		484, 990		
	測量主任技師		人	3. 7	60, 600	224, 220		
	測量技師		人	3. 1	52, 300	162, 130		
	測量技師補		人	2. 4	41, 100	98, 640		
機械経費			式	1		30, 554	直接人件費の 6. 3 %	
材料費			式	1		15, 519	直接人件費の 3. 2 %	
精度管理費			式	1		36, 088	精度管理費係数 0. 07	
計						567, 151		
単価						567, 100	円／km2	

数値地形図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	現地調査		単位	km2	数量	1	単価	1, 973, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 534, 820		
	測量技師		人	12. 2	52, 300	638, 060		
	測量技師補		人	20. 8	41, 100	854, 880		
	測量助手		人	1. 2	34, 900	41, 880		
機械経費			式	1		156, 551	直接人件費の 10. 2 %	
通信運搬費等			式	1		6, 139	直接人件費の 0. 4 %	
材料費			式	1		158, 086	直接人件費の 10. 3 %	
精度管理費			式	1		118, 395	精度管理費係数 0. 07	
計						1, 973, 991		
単価						1, 973, 000	円／km2	

数値地形図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	数値図化		単位	km2	数量	1	単価	3,881,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,849,940		
	測量主任技師		人	3	60,600	181,800		
	測量技師		人	23.1	52,300	1,208,130		
	測量技師補		人	28.9	41,100	1,187,790		
	測量助手		人	7.8	34,900	272,220		
機械経費			式	1		735,284	直接人件費の 25.8 %	
材料費			式	1		45,599	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		250,965	精度管理費係数 0.07	
計						3,881,788		
単価						3,881,000	円／km2	

数値地形図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	数値編集		単位	km2	数量	1	単価	3, 415, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 971, 030		
	測量技師		人	17. 8	52, 300	930, 940		
	測量技師補		人	36. 9	41, 100	1, 516, 590		
	測量助手		人	15	34, 900	523, 500		
機械経費			式	1		199, 059	直接人件費の 6. 7 %	
材料費			式	1		23, 768	直接人件費の 0. 8 %	
精度管理費			式	1		221, 906	精度管理費係数 0. 07	
計						3, 415, 763		
単価						3, 415, 000	円/km2	

数値地形図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	補足編集		単位	km2	数量	1	単価	1,361,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,176,020		
	測量技師		人	6.5	52,300	339,950		
	測量技師補		人	12.7	41,100	521,970		
	測量助手		人	9	34,900	314,100		
機械経費			式	1		68,209	直接人件費の 5.8 %	
通信運搬費等			式	1		5,880	直接人件費の 0.5 %	
材料費			式	1		24,696	直接人件費の 2.1 %	
精度管理費			式	1		87,096	精度管理費係数 0.07	
計						1,361,901		
単価						1,361,000	円／km2	

数値地形図作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	数値地形図データファイル作業		単位	km2	数量	1	単価	388,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		323,920		
	測量技師		人	2.5	52,300	130,750		
	測量技師補		人	4.7	41,100	193,170		
機械経費			式	1		38,870	直接人件費の 12 %	
精度管理費			式	1		25,395	精度管理費係数 0.07	
計						388,185		
単価						388,100	円/km2	

道路台帳附図調整

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	道路台帳附図調整		単位	km	数量	1	単価	361, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		268, 060		
	測量主任技師		人	0. 6	60, 600	36, 360		
	測量技師		人	1. 3	52, 300	67, 990		
	測量技師補		人	2. 2	41, 100	90, 420		
	測量助手		人	2. 1	34, 900	73, 290		
機械経費			式	1		80, 418	直接人件費の 30 %	
通信運搬費等			式	1		7, 505	直接人件費の 2. 8 %	
材料費			式	1		5, 897	直接人件費の 2. 2 %	
計						361, 880		
単価						361, 800	円／km	